
1 

                                             Datum vydání – prosinec 2013                      4/2013                            zdarma 

Vážení spoluobčané, 

Dovolte mi, abych Vás v tento předvánoční čas co nejsrdečněji pozdravil, prost řednictvím našeho obecního zpravodaje.  
 
S příchodem prvního adventu nastává období, 
které nám připomíná, že rok uplynul jako voda a 
přichází chvíle, kdy opět můžeme rekapitulovat 
celý rok, ať kladně, méně kladně či záporně. 
Posouzení raději nechávám na občanech, kteří 
mohou vyjádřit se a v konkrétních věcech si 
popovídat, poradit nebo poučit. Rád bych Vás 
alespoň v krátkosti informoval o akcích, které již 
v letošním roce byly realizovány, co nás čeká v 
první polovině roku a o výhledových akcích na 
rok 2014. 

Začal bych opravou jednoho mostu, který jsme 
rekonstruovali a  splňuje vysoké technické 
parametry. Další most je v plánu v roce 2014. 
První most byl hrazen z obecního rozpočtu a na 
druhý most  je možnost  čerpání dotace. Dalším 
výdajem z obecního rozpočtu byl příjezd na 
místním koupališti, který přispěl k dalšímu 
zkvalitňování stavu koupaliště. Byla dokončena 
rekonstrukce místní komunikace kolem 
Obecního úřadu, který byl částečně dotován z 
úřadu Zlínského kraje. Další dotaci ze Zlínského 
kraje jsme získali na pořízení nového Územního 
plánu Vigantice, který byl schválen na posledním 
zasedání Zastupitelstva obce. Ještě zůstanu u 
akcí, které byly spolufinancovány z větší části 
dotací: Kompostéry, které již našly své majitele, 
Bezbariérový vstup do ZŠ a MŠ Vigantice, Cyklo 
point, který si už našel své příznivce a bude 
využívaný, jak v létě, tak i v zimě. 

Další významnou akcí bylo v rámci Pozemkových 
úprav zhotoveno 1,5 km polní cesty v lokalitě 
Skalka, která byla zcela hrazena z dotačních 
finančních prostředků. 

Chtěl bych dále navázat na akce, které budeme 
realizovat v první polovině roku 2014. Začít by se 
mělo Varovným protipovodňovým systémem, 
který měl být hotov do konce roku, ale někdy se 

některé realizace posunou. Také tato akce byla z větší části hrazena z 
dotačních prostředků. Následovat by měla realizace „ Relaxační 
zóny“ v lokalit ě Horní Dráhy II, která již také zná svého zhotovitele. 
Významnou akcí bude také zateplení a výměna oken na místní 
Základní škole, která je plánována na období letních prázdnin. Tato 
akce je také z větší části dotována z Evropských a národních zdrojů. 

Nyní bych se chtěl pozastavit u významného data, kdy budeme slavit 
100 leté výročí postavení místního kostela Proměnění Páně, které 
bude dalším významným výročím po oslavách 600 let výročí obce. S 
touto oslavou souvisí další dotační titul, kterým je „Revitalizace 
centra obce“. S tím je spojena obnova částí v okolí kostela, nové 
schodiště, předláždění před kostelem, nové parkovací místa, oplocení 
hřbitova a jiné novinky. Byl bych rád, kdyby se nám vše podařilo 
zhotovit před plánovanými oslavami. 

Nyní mi dovolte, vrátit se do období, které momentálně prožíváme, 
abychom nasáli tu pravou vánoční atmosféru. Věřím, že prožijete 
vánoční svátky co možná nejpříjemněji. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, popřát Vám příjemné prožití 
vánočních svátků a do Nového roku 2014 hodně štěstí, zdraví a 
spokojenosti.

                                                                                                                                                                      Starosta obce: Aleš Depta 
 

Slovo starosty 
 

 

ZZpprraavvooddaajj   VViiggaannttiicc  
OObbččaassnnííkk  OObbccee  VViiggaanntt iiccee,,  ookkrr eess  VVsseett íínn  

  



2 

 



3 

 
U S N E S E N Í 
18. zasedání zastupitelstva obce Vigantice konaného dne 26. září 2013 
Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí kontrolu usnesení 17. zasedání ZO. 
18/124 schvaluje v souladu s §16 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
návrh rozpočtového opatření č. 3 pro rozpočet obce Vigantice 
na rok 2013, tak jak byl předložen finančním výborem při OZ 
(příjmy 2 160 000 Kč, výdaje + 1 246 000 Kč). 
18/125 pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo 
„Varovný protipovodňový systém pro obec Vigantice“.   
18/126 jmenuje starostu zástupcem obce k podpisu „Dohody 
o přeshraniční spolupráci mezi obcemi Vigantice a Ludrová, 
Slovenská republika“. 

18/127 schvaluje dodatek č. 1 smlouvy č. O/0047/2010/DOP 
o zajištění dopravní obslužnosti na území Zlínského kraje 
veřejnou autobusovou linkovou dopravou a navýšení 
příspěvku na 85 Kč za obyvatele na období od 1.1.2014 do 
31.12.2014 a zároveň zmocňuje podpisem tohoto dodatku 
starostu obce Vigantice Aleše Deptu. 
18/128 schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. IV-12-8007382/003, kabelu NN p.č. 600/99 a p.č. 
600/96.

 
U S N E S E N Í 
19. zasedání zastupitelstva obce Vigantice konaného dne 13. prosince 2013 
Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí kontrolu usnesení 18. zasedání ZO. 
19/129 schvaluje „Příspěvkový program obce Vigantice pro 
rok 2014“ a přidělení příspěvků pro jednotlivé projekty 
příspěvkového programu a pověřuje starostu obce uzavřením 
příslušných smluv o poskytnutí příspěvku s jednotlivými 
žadateli. 
19/130 schvaluje v souladu s §16 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
návrh rozpočtového opatření č. 4 pro rozpočet obce Vigantice 
na rok 2013, tak jak byl předložen finančním výborem při OZ 
(příjmy – 1 332 000 Kč,výdaje – 5 689 000 Kč). Schodek – 1 
745 100 Kč bude uhrazen finančními prostředky z minulých 
let.   
19/131 schvaluje v souladu s ustanovením §4 zákona č. 
250/2000 Sb o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
rozpočet obce Vigantice na rok 2014. Celkové příjmy 14 803 
700 Kč, celkové výdaje 17 900 000 Kč. Rozpočet je 
schodkový (- 3 096 300 Kč) a schodek bude uhrazen 
finančními prostředky z minulých let. 
19/132 schvaluje v souladu s ustanovením §3 zákona č. 
250/2000 Sb o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
rozpočtový výhled obce Vigantice na období let 2015 - 2017. 
19/133 vydává obecně závaznou vyhlášku OZV č. 1/2013, o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 
19/134 vydává po ověření ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh 
územního plánu Vigantice není v rozporu s politikou územního 
rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou Zlínským 
krajem nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky 
dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu, dle § 84 
odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního 
zákona, ve znění pozdějších předpisů, za použití ust. § 43 odst. 
4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 a následujícími 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 
územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 
ve znění pozdějších předpisů, opatření obecné povahy č. 
01/2013 – Územní plán Vigantice. 
19/135 schvaluje povodňový plán obce Vigantice. 
19/136 pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o 
pronájmu pozemků obce (zemědělská půda) s  ZOD 
Rožnovsko.

 
 
Vyhláška o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů se mění pouze v 

Čl. 6 
Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku se osvobozují nemovitosti, jejichž vlastníkům 
se prokazatelně služba neposkytuje z důvodu obtížné dostupnosti 

(odloučené lokality). Jsou to vlastníci nemovitostí:   č. p. 79, 114, 
115, 116, 117, 120 a 256. 
(2) Od poplatku se osvobozují osoby, které se zdržují více 
než 300 dní v roce mimo území České republiky a doloží svoji 
žádost například čestným prohlášením. 
(3) Od poplatku se osvobozují osoby, které se v místě 
trvalého bydliště nezdržují a jejichž pobyt není znám. 

 
 
Historie pořízení nového územního plánu Vigantice 
 
8.2.2011 – zastupitelstvo obce schválilo pořízení nového územního plánu 
(usn. 4/27) 
Občané obce byli vyzváni k podávání žádostí k novému územnímu plánu 
21.4.2011 – obec požádala MěÚ Rožnov o pořízení územního plánu 
27.7. – 10.9.2011 – návrh zadání ÚP vystaven k veřejnému nahlédnutí na 
OÚ Vigantice 
29.2.2012 – zastupitelstvo schválilo zadání Územního plánu Vigantice 
(usn. 9/71) 

Projektant Ing. arch. Radoslav Špok zpracoval návrh  Územního plánu 
Vigantice 
23.10.2012 – společné projednání návrhu ÚP dotčenými orgány na MěÚ 
Rožnov 
26.11.2012 – návrh zaslán k posouzení na KÚ Zlínského kraje 
Návrh ÚP byl upraven podle výsledků společného jednání a stanoviska 
KÚ. 
Ze 33 žádostí od občanů k novému ÚP bylo uspokojeno 16. 
10.6. – 22.7.2013 – možnost k nahlédnutí do dokumentace k novému ÚP 

Usnesení z jednání zastupitelstva 

K vyhlášce OZV č. 1/2013 

K pořízení Územního plánu Vigantice 



4 

15.7.2013 veřejné projednání ÚP. Byly podány 4 námitky a připomínky. 
Návrh rozhodnutí o námitkách byl doručen dotčeným orgánům k 
vyjádření, všechna stanoviska se ztotožnila s rozhodnutím o námitkách. 
Jedné námitce bylo vyhověno, tři námitky byly zamítnuty. 
Pořizovatel zajistil úpravu návrhu ÚP v souladu s výsledkem projednání a 
předložil zastupitelstvu obce Vigantice návrh na vydání Opatření obecné 
povahy č. 1/2013 – územního plánu Vigantice. 
13.12.2013 – zastupitelstvo obce Vigantice na svém 19. zasedání vydalo 
Opatření obecné povahy č. 1/2013 – Územní plán Vigantice (usn. 19/134) 

Nový územní plán v zásadě respektuje původní urbanistickou 
koncepci dosavadního územního plánu. Zastavitelné plochy 
jsou vymezeny s ohledem na potenciál rozvoje území a míru 
využití zastavěného území. Územní plán navrhuje nové 
zastavitelné plochy pro individuální bydlení o výměře  9,0163 
ha pro předpokládaný počet 53 rodinných domů s průměrnou 
velikostí parcely cca 1700 m2. Územní plán nenavrhuje 
rozšiřování samot. Plochy občanské vybavenosti jsou v obci 
stabilizovány.

 
 
 

Kontrolní výbor 
• 9.10.2013 kontrolní výbor zkontroloval úplnost zápisu a 
formální správnost usnesení z 18. zasedání ZO Vigantice, 
konaného dne 26.9.2013. Kontrolní výbor v zápisu konstatuje, 
že 18. zasedání zastupitelstva obce Vigantice proběhlo 
v souladu s právními předpisy. 
• 28.11.2013 se na své pracovní schůzce seznámil 
s dokumentací pro výběrová řízení uskutečněná v obci v druhé 
polovině roku 2013: „Bezbariérový vstup do školy“, „Prodej 
automobilu Škoda Fabia“, „Rekonstrukce MK před OÚ 

Vigantice“, „Varovný protipovodňový systém pro obec 
Vigantice“, „Nákup 1 sestavy zahradní techniky pro obec 
Vigantice“ a „Relaxační zóna Horní Dráhy II“. Kontrolní 
výbor konstatuje, že jmenovaná výběrová řízení proběhla 
v souladu s právními předpisy a příslušná dokumentace 
odpovídá metodice pro výběrová řízení obcí. 
• 11.12.2013 proběhly práce na přípravě potřebných 
dokumentů pro provedení inventarizace majetku obce 
Vigantice v tomto kalendářním roce. 

                                                                                                                                                              Předseda kontrolního výboru: Miroslav Janík 
Finanční výbor 
• 5.12.2013 rozpočtové opatření č. 4 pro rozpočet obce na rok 
2013 si vynutily mimořádné výdaje v §3113 – Základní školy 
(178 tis. Kč, převod druhé části dotace z programu „Moderní 
školy“) a v §6114 – Volby do parlamentu ČR (28 tis. Kč na 

zajištění voleb v obci). Obě částky se objevují i v příjmové 
části rozpočtu. 
Finanční výbor vypracoval ve spolupráci s vedením obce a 
účetní návrh rozpočtu obce Vigantice pro rok 2014 a 
rozpočtový výhled na roky 2015 až 2017.  

                                                                                                                                                      Předseda finančního výboru: Petr Klust                                                       

 
Kulturní komise 

Neděle 20. října 2013: Beseda s důchodci 
Tradičně pásmem 
písniček a básní 
uvedly besedu děti 
ze školy. Po úvodní 
zdravici starosty a 
uctění památky 
zesnulých jsme 
absolvovali nedělní 
oběd.  Společné 
focení jsme si ujít 
nenechali. Valašská 
cimbálovka a soubor  
mladých tanečníků 

z Hutiska-Solance 
nám pak zajišťovali zábavu pro zbytek příjemně stráveného odpoledne ve společnosti sousedů a dobrých známých z naší obce. 

Neděle 10. listopadu 2013: Vítání občánků 

Z činnosti výborů  

Z činnosti komisí  

Čas letí! Malý Šimon Vokatý, který se letos 1. ledna narodil jako první občánek okresu Vsetín, se už málem podepsal sám. 



5 

Tradičnímu vítání nových občánků obce Vigantice byla přítomna tato nově narozená dítka: 

 
Bylo jich celkem dvanáct a my jim do života přejeme hodně lásky a štěstí. 

Sobota 23. listopadu 2013: Vánoční výstava 
Nově se vánoční výstava konala v prostorách ZŠ. Změna 
prostředí byla k dobru, jídelna i chodba školy poskytly více 
možností pro vystavované zboží a návštěvníkům větší možnost 
si dekorace prohlédnout. Novinky, které jsme zkusili se 
osvědčily - zejména dílna pro děti s možností zdobení perníčků 
byla pro rodiče s dětmi přínosem. Také malé posezení s 
občerstvením bylo pro mnoho lidí lákavé a po příjemném 
posezení si mohli znovu prohlédnout vystavené zboží. Náročné 

to ovšem bylo pro organizátorky, bylo nutné výstavu v pátek 
do pozdních večerních hodin připravit a po ukončení dát 
všechny prostory do původního stavu. Naštěstí jsme sehraný 
tým, který rozšířila i Jana Juřicová a paní Koláčková s 
Monikou Šulákovou. Děkujeme i Mirce Zichové, která ochotně 
upekla sladké pohoštění. Vybrané dobrovolné vstupné je 
věnováno ZŠ a MŠ. 

 

Sobota 30. listopadu 2013: Rozsvěcování vánočního stromu 
Týden po výstavě jsme chystali vánoční jarmark za pomoci Zdenka 
Porubského. Počasí bylo načasované, po dopoledním dešti se vyjasnilo a 
my mohli nerušeně vnímat atmosféru blížících se Vánoc. Příjemným 
zpestřením bylo vystoupení pěveckého sboru ze ZŠ Hutisko- Solanec. Pan 
Nevola připravil vynikající valaškou kyselici a všichni příchozí si mohli 
zakoupit dárky, které vyrobily děti z místní školy a školky. Občerstvením 
jsme si mohli zkrátit čekání na rozsvícení vánočního stromu. Veškerý 
výtěžek z této akce je opět věnován ZŠ a MŠ a v dalším čísle zpravodaje 
vás budeme informovat o tom, co jsme pro děti zakoupili. 
 
A nyní k připravovaným akcím. V březnu bychom opět chtěli pozvat divadelní společnost do našeho pohostinství. Vše je ještě v 
jednání - včas budeme občany informovat. Dále máme naplánován zájezd do Polska, termín bude také pro zájemce upřesněn. 
Příspěvek na autobus nám přislíbila obec, organizačně nám vypomůže Jana Juřicová.  
Kulturní komise přeje Všem občanům krásné vánoční svátky a v novém roce zejména zdraví a mnoho ochotných a obětavých lidí 
kolem nás. Děkujeme všem za podporu! 
                                                                                                                                                              Předsedkyně kulturní komise: Hana Foltasová 
 

 
Školní rok 2013/2014 
Po organizační stránce je vše jako při zahájení 
školního roku. Nic se nezměnilo. To znamená – 
škola má dvě třídy se spojenými ročníky 1. + 3. 
roč.  = 18 žáků ( 6 + 12) Mgr. Alena 
Kadeřábková, 2. + 4.roč. = 12 žáků Mgr. 

Jaroslav Hrbáček. Učitelský sbor v ZŠ i MŠ je stabilní a stálý. V MŠ 
je 28 dětí , z toho je 9 předškoláků. Předpoklad naplněnosti školy od 
1.9.2014 – asi 30 dětí, jako nyní. 
Bezbariérový vstup plní svou funkci již nyní, protože většina dětí ze 
ZŠ i děti a rodiče z MŚ ho využívá. Vchod kopíruje přirozenou 
tendenci dětí, které tudy chodily již i předtím, dále je bezpečnější, 
protože děti nemají tendenci vběhnout na vozovku. Starý vstup do 
školy byl příkrý, parkovala zde auta – nebezpečí z hlediska 
bezpečnosti. Nyní mohou rodiče využívat parkoviště za školou a z něj 
jít přímo na bezbariérový vstup. 

Vážení spoluobčané,  
ředitelství školy jménem všech svých zaměstnanců i jménem svým Vám přeje co nejpěknější a nejpohodovější prožití svátků 
vánočních a mnoho štěstí, zdraví a úspěchů v novém roce 2014. Všem žákům naší školy i školky i ostatním dětem přejeme 
bohatého Ježíška, mnoho sněhu a krásné vyžití během vánočních prázdnin. Děti, sportujte s rozumem, ať se všichni sejdeme opět 
zdraví v novém roce. 
 
Ve Viganticích 13.prosince 2013                                                                                                Ředitel ZŠ a MŠ Vigantice: Mgr. Jaroslav Hrbáček 

Základní škola a Mateřská škola Vigantice 

    Děcký Matyáš,             nar. 16.11.2012, Vigantice 121                      Roudná Jitka,                  nar. 15.5.2013, Vigantice 242 
   Pham Oliver,                nar. 26.11.2012, Vigantice 107                      Mlýnek Tobiáš,               nar.  6.6.2013, Vigantice 37 
   Palátová Anna,             nar.   3.12.2012, Vigantice 248                      Cholastová Eliška,          nar. 28.6.2013, Vigantice 25 
   Vokatý Šimon,             nar.    1. 1.2013, Vigantice 327                      Horáková Natálie,           nar.  7.8.2013, Vigantice 305 
   Šmidová Ema,              nar.    9. 4.2013, Vigantice 230                      Mičulka Lukáš,               nar.  9.9.2013, Vigantice 245 
   Kolderová Celestina,    nar. 15. 5.2013, Vigantice 252                       Machýčková Vanesa,     nar. 30.9.2013, Vigantice 154 
 



6 

 
O konaných aktivitách ZŠ a MŠ Vigantice 
Říjen: Každoroční vystoupení dětí při besedě s důchodci v jídelně ZŠ. 
Pásmo básní a písní pod vedením Aleny Kadeřábkové bylo milým 
zpestřením pro důchodce. Na vítání občánků se připravovaly děti ze 
školky pod vedením Dany Barošové. Nervozita našich nejmenších 
byla odměněna potleskem přítomných rodičů i ostatních návštěvníků 
této slavné události. 4.10. navštívily děti turistického kroužku 
Jurkovičovu rozhlednu, odkud byl výhled až do Vigantic. Na konci 
měsíce, 25. 10. jsme se znovu rozloučili s broučky a odcházejícím 
slunečným počasím. Pochod broučků a berušek byl ukončen 
netradičním ohňováním. Na výletišti vystoupila skupina Bocca Fuego, 
která nám ukázala své umění ovládnutí ohně  doprovázené hudbou. 
Byl to úžasný zážitek pro všechny diváky. 
Listopad: Celý měsíc jsme byli zaměstnáni ve školce i ve škole 
přípravou drobných dárků na jarmark a rozsvícení vánočního stromu. 
Představa, že si děti své výrobky mohou prodávat na jarmarku je tak 
potěšila, že paní učitelky měly co dělat, aby společně stihli vše, co 
chtěli vyrobit. 15.11. se ve škole sešli rodiče dětí, které pojedou  6 - 
10. ledna na lyžařský výcvik do lyžařského areálu na Bílé. Na této 
informační schůzce se dozvěděli o průběhu výcviku a na otázky, které 
rodiče zajímaly, jim ochotně odpovídala paní Nakládalová - vedoucí 
lyžařského výcviku. 22.11.se do Rožnova rozjeli naši malí šachisté na 
turnaj v šachu. 1. a 3. místo obsadili sourozenci Štěpán a Michal 
Juříčkovi. Za přípravu na turnaje je nutné pochválit pana Martina 
Kahánka. 12 dětí  2.- 4. ročníku se zapojilo do mezinárodního projektu 
Les ve škole. Formou her se učíme mít rádi a zkoumat les. Pečujeme o 
zelená místa i na našem školním pozemku, který jsme si upravili pro 
naše pozorování. Ve školním roce 2013-2014 bylo v programu 
zapojeno 380 základních škol a jiných vzdělávacích zařízení z celé 
České republiky. 
Prosinec: 5.12. Mikulášská nadílka byla letos velmi povedená. 
Společně jsme se setkali s Mikulášem a čerty.  Zpívali jsme koledy a 
přednášeli básničky, někdo měl slzy na krajíčku, zejména mladší děti 
ve školce se nepustily ani jedné z učitelek. Před koncem roku nás ve 
škole i ve školce ještě čekají vánoční besídky. Pilně nacvičujeme 
pásma vystoupení. Ve škole si žáci připravují sportovní vystoupení s 
prvky atletiky, gymnastiky i míčových her. Společně potom zazpívají 

koledy a přednesou básničky se zimní tématikou. Dárky 
vyrobily v keramické dílně v hodinách pracovních 
činností a budou milým překvapením. Děti ve školce si 
připravují pásmo pod názvem Živý Betlém, na dudy je 
bude doprovázet tatínek Vokatý. Vánoční besídky se 
neobejdou bez vánočních přání a drobných dárečků, 
kterými děti obdarují přítomné rodiče. Jsou to drobnosti, 
které vyrobí děti pro radost svých blízkých. V pondělí 
16. 12. jedou předškoláci do Valašského muzea v 
přírodě na oblíbený a velmi hezký program Vánoce na 
dědině. Mateřská škola je už vánočně vyzdobená a pod 
stromečkem čekaly na děti dárky.Každý měsíc se u nás 
ve školce i škole zastaví se svým vystoupením divadelní 
skupina Bublanina - manželů Dohnalových ze Vsetína. 
Jejich citlivé a vtipné pohádky zpříjemní dětem 
dopoledne. 
Ve stručnosti je toto přehled aktivit, které připravujeme 
v naší malé škole a školce. Není to málo a mnoho akcí 
probíhá i mimo plán, který máme. Jsme rádi, že 
spolupráce s rodiči je výborná a děkujeme za podporu, 
kterou jste nám ukázali na jar marku, tím, že jste 
vykoupili veškeré dětské výrobky. 

 
Děkujeme za podporu ze stran obce a ostatních složek, které podporují školu a školku. Příjemné a klidné vánoční svátky přejí 
všichni zaměstnanci a děti ze školy, školky. 
                                                                                                Na zprávě spolupracovali: Mgr. Jaroslav Hrbáček, Hana Foltasová a Dana Barošová 

 
Zpráva o činnosti SDH Vigantice za rok 2013 
Blíží se konec roku a tak je čas na malé ohlednutí, jaký ten rok byl. Co nám dal a co vzal. 
Dříve než přikročíme k hodnocení naší práce, rád bych vzpomenul a uctil památku  sestry Boženy 
Vahalíkové a bratra Josefa Slováka, kteří se s námi navždy rozloučili v tomto roce. Bratr Josef Slovák se 
s námi rozloučil ve věku 97 let. Byl to dlouholetý člen, který svůj život spojil s aktivní činností sboru a 
zůstane navždy spojen s jeho historií. 

 

Náš Sbor má k dnešnímu dni celkem 139 členů, 57 žen, 82 
mužů. Z tohoto počtu je 31 mladých hasičů ( do 18 let ). Když 
jsme hodnotili rok 2012 a sportovní úspěchy v tomto roce, byli 
jsme za to rádi, po dlouhých letech půstu. To jsme ještě 
netušili, že rok 2013 bude v tomto ohledu ještě mnohem 
úspěšnější. Vzpomínat všechny kulturní, společenské a 
sportovní akce by bylo pestré, ale vzhledem ke skutečnosti, že 
většina se organizuje s železnou pravidelností a jediné co se 
nám nepodařilo, byl pochod kolem Vigantic, který nám asi 
zůstane na zimu nebo na příští rok. I když i na běžkách by 
měla tato akce určitě své kouzlo. Ale vezměme to pěkně po 
pořádku. Výjezdová jednotka se během roku zúčastnila 
několika společných cvičení a nejvíce se zaměřila na vybavení 

a úpravu zásahového vozidla a údržbě techniky. Vhodné 
doplnění výjezdové jednotky novými členy je dlouhodobý 
úkol. Po dlouhých letech výjezdová jednotka nemusela ani 
jednou zasahovat.  Jako největší problém je stále málo volného 
času na nácvik, bez kterého to v dnešní době nejde. Dále 
dořešení potřebné dokumentace. Toto je největší úkol do 
budoucna jak pro jednotku, tak i pro velitele. Chtěl bych tímto 
poděkovat za jejich vykonanou práci v tomto roce. 
Co žije ve sboru je určitě práce mladých hasičů, což je 
nesporně výsledek práce vedoucích mladých hasičů. Podařilo 
se doplnit kolektiv MH a nyní máme dvě družstva mladších 
žáků a jedno družstvo starších žáků. Mladí hasiči se opět 
dostali na krátké soustředění a to se pozitivně projevilo i na 

Sbor dobrovolných hasičů Vigantice 



7 

sportovních výsledcích.  Už zahájení na obvodové soutěži bylo 
velmi příjemné. Druhé místo družstva mladších žáků potěšilo 
všechny. Celkově mladší družstvo A získalo 6 pohárů, mladší 
družstvo B 1 pohár a starší žáci také 1 pohár. Za tyhle 
výsledky byli mladší žáci pozvání na soutěž O pohár ředitelky 
HZS ZLK, která se konala 15. září v Bezměrově za účasti 
nejlepších družstev Zlínského kraje. Zde obsadili krásné 6. 
místo. Určitě jako největší úspěch lze hodnotit 2. místo 
mladších žáků v okresní lize. Za to výsledky zaslouží ocenění 
všichni vedoucí mladých hasičů. Odměnou mladým hasičům 
byly krásné nové dresy a nová sada hadic na požární útok. 
Družstvo žen intenzivně pracuje cca 3 roky, letos začaly 
sezonu s novou mašinou a na výsledcích i toto bylo znát. 
Sladkou odměnou byly dosažené výsledky a dosažené časy.  
Úplně nejlepšího času dosáhly u sousedů na Hutisku, kde 
dosažený čas činil 18.69. Celkově za sezónu nasbíraly 5 
prvních míst, 2 druhé a 2 třetí místa. Věřím, že tato parta bude 
i nadále působit tak kompaktně, alespoň tak, jak to vypadá v 

novém kalendáři. Pro reprezentaci sboru i obce se jim letos 
podařilo udělat opravdu hodně. 
Celkem se naše družstva úspěšně zúčastnili 38 soutěží, což už 
toto číslo vzbuzuje respekt. Tato četnost soutěží sebou přinesla 
i mnohem větší výdaje do této oblasti a to jak v nákladech na 
dopravu, tak i na obnovu vybavení. Proto poděkování patří 
všem, kteří se na tomto podíleli, počínaje sponzory, obcí 
Vigantice až po jednotlivé aktivní členy sboru. 
Je před námi rok 2014, přál bych si, aby tento rok byl neméně 
úspěšný. Z pohledu sboru to bude poslední rok volebního 
období, takže nás čekají přípravy na nové volby výboru SDH 
na dalších 5 let. 
Blíží se konec roku a tak mi dovolte, abych využil této 
možnosti a popřál Vám, Vašim rodinám jménem Sboru 
dobrovolných hasičů Vigantice i jménem svým příjemné 
prožití Vánočních svátků a v Novém roce 2014 hodně štěstí a 
hlavně pevné zdraví. 
Ohni zmar!                                                Starosta SDH: Petr Klust 

Zimní tréninky mladých hasičů 
Zimní tréninky v tělocvičně mladým hasičům začaly 6. listopadu. Jelikož 
některým dětem nevyhovovaly tréninkové úterky, tak se tréninky přesunuly na 
středu. Momentálně se s nimi snažíme trochu posilovat, protože jsme zjistili, že 
některé děti mají stáhnuté svaly, jsou neohebné, nedokáží se pořádně protahovat. 
Při obyčejném protáhnutí, kdy se má dítě dotknout rukou nohy, skoro polovina z 
nich to nezvládne. Proto teď spíše trénujeme takové věci, kdy si děti protáhnou 
celé tělo a zároveň i posilují. Snažíme se vymýšlet různé „opičí dráhy“ s různou 
náročností. Už kvůli skvělé letošní sezóně, kdy mladší družstvo MH (mladí 
hasiči) skončilo na krásném druhém místě v rámci okresu, nesmíme zimní 
přípravu podcenit a jet stejně naplno jako přes léto. Po novém roce, krom 
posilování přibude i trénování na disciplíny, ve kterých budou MH soutěžit na 
první soutěži, která je čeká v sezóně – Obvodová soutěž. 

Kalendář na rok 2014 
Stejně jako loni, i letos jsme 
nafotily kalendář. Od toho 
loňského se liší tím, že 
všechny fotky jsou focené 
venku na Zápotočí, kde 
probíhají naše i mládežnické 
tréninky. I když při focení 
bylo už trochu zima, celé to 
probíhalo v průběhu října, tak 
to na nás nebylo poznat, že 
jsme mírně jektaly zuby. S 
make-upem a účesy nám letos 
nepomáhali profíci, ale výsledného efektu jsme docílily, dá se říct, svépomocí. S 
make-upem nám pomáhala Ester Tovaryšová a při účesech jsme si pomáhaly 
navzájem. Některé pózy jsme měly předem vymyšlené, některé nás napadly 
během focení a s některými přišel fotograf Jan Troup. 
Celkově jsme s kalendářem spokojenější, fotky jsou nádherné a i náklady na 
kalendář byly nižší než v loňském roce. Nicméně kalendáře jsou ještě stále k 
mání za 125 Kč, ten kdo by měl zájem tak může kontaktovat slečnu Romanu 
Grigorescu na tel. 608 467 148. 
                                                               Za družstvo žen a mladé hasiče: Petra Slováčková 
 
 
 

 
Naše FK Vigantice hraje podzimní část sezóny 2013/2014 se čtyřmi mužstvy mládežníků, mužstvem 
mužů a svou okresní soutěž hraje mužstvo starých pánů. Muži mají neskutečně silnou soupisku a tomu 
taky odpovídá postavení v tabulce. A ještě prý mohlo být o stupínek lepší! 
Dorostenci, v minulé sezóně starší žáci, po přestupu do vyšší věkové kategorie už slavili své první 
vítězství a jsme přesvědčeni, že nám kluci už na jaře připraví fantastické fotbalové zážitky.  

FK Modrá Hv ězda Vigantice 
 

Ples SDH je plánován na sobotu 15. února 2014.  V neděli bude maškarní. 
Přijďte! Srdečně vás zveme! 

 Tradi ční ples sportovců v sobotu 1. února 2014 ! Srdečně zveme všechny přátele FK Vigantice!  



8 

KP muži OP starší žáci sk. B
Poř. Tým Záp Skóre Body Číslo Poř. Tým Záp Skóre Body

1. Luhačovice 14 10 1 3 34:21 31 1. Kelč 9 9 0 0 70:13 27
2. V.Karlovice 14 9 1 4 29:19 28 1 2. Vidče 8 7 0 1 44:18 21
3. Vigantice 14 8 2 4 25:20 26 2 3. Hrachovec 9 4 0 5 45:38 12
4. Bystřice p/H 14 7 3 4 35:19 24 3 4. Poličná 8 3 0 5 22:55 9
5. Kateřinice 14 7 2 5 32:23 23 4 5. Vigantice 9 2 2 5 12:39 8
6. Spytihněv 14 7 1 6 26:17 22 5 6. Jarcová 9 2 1 6 19:28 7
7. Boršice 14 6 3 5 26:20 21 6 7. Zašová 8 1 1 6 8:29 4
8. Morkovice 14 5 2 7 20:24 17 7
9. Provodov 13 5 1 7 24:33 16 8 OP starší p řípravka sk.C

10. Holešov 13 4 3 6 23:24 15 9 Poř. Tým Záp Skóre Body
11. Rožnov 14 4 3 7 17:29 15 10 1. Dolní Bečva 9 9 0 0 100:33 27
12. Fryšták 14 3 5 6 19:26 14 11 2. Vidče 9 7 0 2 70:37 21
13. Vizovice 14 4 2 8 19:33 14 12 3. FC VKK červení 9 6 1 2 87:41 19
14. Chropyně 14 3 1 10 16:34 10 13 4. Nový Hrozenkov 9 5 1 3 80:62 16

14 5. FC VKK modří 9 5 0 4 58:74 15
OP dorost sk. B 15 6. Rožnov 9 4 1 4 47:31 13

Poř. Tým Záp Skóre Body 16 7. Prostř. Bečva 9 3 1 5 39:54 10
1. Poličná 8 8 0 0 46:3 24 17 8. Vigantice 9 2 0 7 43:51 6
2. Hutisko 9 5 2 2 34:18 17 18 9. Hutisko 9 1 2 6 38:76 5
3. Horní Bečva 9 5 2 2 24:14 17 19 10. Val. Bystřice 9 0 0 9 38:117 0
4. Choryně 8 2 2 4 16:25 8 20
5. Dolní Bečva 9 2 2 5 15:26 8 21
6. Loučka 8 2 0 6 16:32 6 22
7. Vigantice 9 1 2 6 13:46 5 23

Vigantice
Štreit Jan Záložník Vigantice

Záložník Vigantice
Jurajda Aleš Brankář Prostřední Bečva

Záložník Vigantice
Kožušník Viktor Obránce Vigantice

Záložník Horní Bečva
Vokáč Radim Utočník Vigantice

Obránce (ZK) Vigantice
Matůš Vít Obránce Vigantice

Slovák Jiří Brankář 1.FC Slovácko
Polách Petr Obránce Vigantice

Soupiska Hrá čů Modrá Hv ězda
Přijmení Jméno Pozice Registrace v Klubu

Achcenit Patrik Utočník Vigantice
Hapal Pavel Záložník Vigantice

Vokáč Zdenek Obránce
Mucha Josef Záložník Vigantice

Macíček Marek Obránce Hutisko-Solanec
Gálik Pavel

Kulišťák Ondřej Utočník Vigantice

Ručka Radek Utočník Dolní Bečva
Kučera Radim

Náměstek Milan Záložník Vigantice

Mohyla Marek Záložník Vigantice
Mydlo David

Bolcek David Záložník (K) Vigantice

Zetocha Martin Utočník Horní Bečva
Bolf René

Frydrych Jan Záložník Vigantice

 
 

 Podzim 2013 – Krajský přebor - Muži Podzim 2013 – Okresní přebor - Dorost 
 

                                                                                                                                                                                                   Redakce 
Vigy Ladies – mužstvo žen 

Začátkem října jsme začaly trénovat v tělocvičně a připravovat se na halovou 
sezónu. První turnaj se uskutečnil 2. listopadu 2013 v Rožnově pod 
Radhoštěm. Pořadatelkami byly ženy 1. Valašského FC. Zúčastnily se jej 
fotbalistky z Horní Bečvy, Dolní Bečvy, Valašské Bystřice, Vigantic a 
Rožnova. Hrálo se 1x 20 minut v rozestavení 4+1. První zápas jsme odehrály s 
Horní Bečvou. Ta svůj tým obměnila a vzala mezi sebe velmi mladé hráčky, 
které již několik let hrají v žákovských soutěžích. Jejich sehranost a 
zkušenosti byly znát a spolu s výbornou fyzickou kondicí nás uběhaly a 
zvítězily 2:0. Poté jsme změřily síly s Dolní Bečvou, kdy jsme naopak měly 
navrch.  Stále se nám však nedařilo vstřelit gól. Nakonec naši smůlu prolomila 
Andrea Vašková a my vyhrály 1:0. V zápase s hráčkami Valašské Bystřice již 
tradičně podáváme nejlepší výkony. Tentokrát to bylo velice vyrovnané a 
napínavé. Skóre otevřela výstavní trefou Dana Petrovičová a my začaly svádět 
souboj s časem. Soupeřky nás zatlačily do obrany a my odolávaly nátlaku. S 
hvizdem píšťalky, který ukončil utkání, jsme se ale opět radovaly z vítězství 
1:0. Nakonec jsme změřily síly s domácím Rožnovem, který táhla kupředu 
hlasitá divácká podpora. Po většinu zápasu jsme však držely míč pod 
kontrolou a vše vyústilo v gól Karolíny Šturalové, který byl nakonec vítězný. 
Tento turnaj pro nás nebyl bohatý na vstřelené góly, ale i tak nám zajistil naši 

historicky první stříbrnou medaili. Třešničkou na dortu bylo vyhlášení Karolíny Porubské jako nejlepší brankářky turnaje. Byl to 
také první turnaj Filipa Pikala jako našeho hlavního trenéra, jelikož Pavel Gálik se po zranění opět vrátil do sestavy vigantických 
mužů. 

V dalších měsících by se měly uskutečnit minimálně 2 halové turnaje, kterých se chceme určitě zúčastnit a doufáme, že i tentokrát 
budeme bojovat o příčky nejvyšší.                                                                                                                                Zuzana Bělíková 

  
 
 
     O změnách v TKR Vigantice 

V rámci zkvalitnění služeb TKR Vigantice byly provedeny 
změny ve vysílání rozšířené programové nabídky. Některé TV 
programy, které se výrazně pohoršily množstvím vysílaných 
cizojazyčných reklam a teleshopingu, nebo které ztratily 

obsahovou atraktivitu byly nahrazeny novými, mladšími a 
hlavně obsahově kvalitnějšími programy.  
Program FILM+ bude nahrazen programem Discovery 
Science, program UNIVERSAL (bývalý Hallmark) bude 

nahoře zleva - Vanesa Krbová, Andrea Fiurášková, Helena 
Janíková, Karolína Šturalová, Dana Petrovičová, Filip Pikal 
dole zleva - Pavlína Vašková, Sabina Balejíková, Markéta 
Veselá, Zuzana Bělíková a Andrea Vašková 
 leží - Karolína Porubská 

Kabelová televize a internet 



9 

nahrazen filmovým programem EUROPE CHANNEL s 
výhradně evropskou kinematografií (vysílání bez reklam a 
teleshopingu), program MTV CZ končí u CET21 – bude 
nahrazen programem RETROMUSIC a program CBS (Zone 
Reality) bude nahrazen programem TLC. Dále za programem 
CS FILM/ CS MINI se po půlnoci objeví nový program 
HOROR FILM. Tyto změny budou samozřejmě provedeny i v 
digitální DVB-C nabídce. Zde také přibude v rozšířené nabídce 
nový TV DVB-C program SLOVAK SPORT.  
Zásadní změnou v kvalitě poskytovaných TV DVB-C 
programů ale bude navýšení přenosových rychlostí. Běžný TV 
program v SD kvalitě bude mít datový tok 6 – 8Mbps, 
programy v HD kvalitě pak 15Mbps i více! K některým 
stávajícím DVB-C SD programům přibude jejich HD verze. 
Tímto krokem dojde k výraznému zkvalitnění příjmu většiny 
TV programů, které jinými prostředky než kabelovým 
rozvodem TKR Vigantice propojeným optickými přístupovými 

sítěmi až do vysílacích studií (Česká televize, Nova, Prima, 
TowerCom, ViaCom a další) jsou nedosažitelné. Rovněž 
ubude výpadků způsobených počasím, které trápí satelitní 
příjem. Diváci a sportovní fanoušci tak do sytosti využijí 
možností moderních velkoplošných Full HD DVB-C 
televizorů. 
V neposlední řadě byl navýšen také datový tok uživatelům 
Internetu a zkráceny přenosové trasy. Místo jednoho připojení 
je dnes datový ISP uzel napojen ze dvou stran třemi linkami 
(tedy 3 x 1 Gigabit) což významně zvyšuje bezpečnost 
provozu a všechny služby činí atraktivnějšími. 
Klientům – uživatelům TKR Vigantice tak již nic nebrání v 
rozhodování k plnému využívání všech služeb šířených 
televizním kabelovým rozvodem. 

                                                                                                                                                         Obec Vigantice a operátor 4M Rožnov spol. s r.o. 

 
 
Před koncem kalendářního roku 
 

Vážení čtenáři, je před námi poslední měsíc 
letošního roku. S koncem roku končí také hlavní 
lovecká sezóna a to jak zvěře spárkaté, tak zvěře 

drobné. V současné době nastává pro myslivce čas péče o zvěř a starost o 
klid v honitbě. Zvěř musí mít v krmelcích dostatek kvalitního sena, 
v menších dávkách předkládáme i jadrné krmivo. Krmelce je potřeba 
pravidelně navštěvovat a doplňovat 1 až 2 krát týdně. Dobrá péče o zvěř 
v tomto období je velmi důležitá, srnám se začíná intenzivně vyvíjet plod, 
srnci nasazují paroží. Pro letošní zimní přikrmování, jsme zakoupili 30q 
ovsa, 60q ječmene, 20q otrub, 20q kukuřice, 25q cukrové řepy. 
Samozřejmostí je kvalitní seno a kamenná sůl. Možná si mnozí z vás 
řeknou, že tu zvěř přikrmujeme až moc, při takovém množství krmiva. Je 
potřeba si však uvědomit, že úživnost naší honitby je velmi nízká. Kde 
jsou ty časy, kdy se prakticky na veškeré zemědělské půdě hospodařilo a 

zvěř si měla  možnost  vytvořit dostatečné tukové zásoby na zimu z těchto ,,zdrojů,,. 
V současné době začínáme s přikrmováním již začátkem října. Přikrmování však 
není jediným prostředkem zvěře k překonání období zimní nouze. V honitbě je 
zapotřebí mít zároveň dostatečný klid, aby se zvěř zbytečně ve sněhu a mrazu 
nerušila a následně nevysilovala, což má za následek úbytek tukových zásob. Často 
také dochází k zápalům plic a poté k úhynu zvěře. Tuto skutečnost si mnozí 
návštěvníci zimní přírody se svými čtyřnohými miláčky ani neuvědomují a nechají 
je volně pobíhat po lesích. 
Zimní období je však také časem dlouhých večerů. Proto bych jménem 
Mysliveckého sdružení Rysová – Vigantice, o.s. rád pozval členy honebního 
společenstva Rysová – Vigantice, sportovce, hasiče na Poslední leč, která proběhne 
dne 21. 12. 2013 od 18:00. v Pohostinství Tatra. Bude hudba, bude tombola, bude 

zvěřinový guláš… 
Závěrem všem občanům a čtenářům Zpravodaje Vigantic přeji příjemné a pohodové vánoce a do roku 2014 hlavně pevné zdraví. 
                                                                                                                                                  Předseda MS Rysová - Vigantice, o.s.: Lukáš Fojtášek 
 

O medu 
Začala zima, blíží se 
Vánoce, je zapotřebí 
posílit tělo přírodními 
produkty. Třeba takový 
bylinkový čaj se slivovicí a 
medem. Ty první dvě 

suroviny si můžeme nasbírat nebo vyrobit sami, za medem se musíme vydat 
za místními včelaři, anebo do regálů obchodů. Otázka je, co je lepší. 
Letošní rok byl z hlediska medových výnosů dobrý, dá se říci, že mírně 
nadprůměrný. Koncem května jsme mohli vytáčet čistě květové medy po 
odkvětu ovocných stromů a keřů, později tmavší medovicové medy. Velmi 
dobrá snůška byla z kvetoucí lípy. Letošní lipový med je kombinací lipového 
nektaru a medovice na listech lípy – to byly ty lepkavé a sladké skvrny na 
lipových listech, které vznikají činností mšic. 

Myslivecké sdružení Rysová -Vigantice 
 

Český svaz včelařů, o.s. - ZO Hutisko - Solanec 

Tak jako v minulých letech, 
si vás dovoluji co nejsrdečněji pozvat 

na tradiční Myslivecký ples, 
který se koná dne 

25.1. 2014 od 19:00 hod 
 v tělocvičně ZŠ Vigantice. 

 K tanci a poslechu bude hrát skupina 
GRACIA. 

Přijďte se dobře pobavit a ochutnat 
výborné zvěřinové speciality. 



10 

A teď si chcete dát do čaje lžíci domácího medu, 
ale ono to moc nejde – med je tuhý, 
„zcukernatěl“! Asi bude nějaký vadný. Protože na 
toto téma odpovídají včelaři svým odběratelům 
každoročně, dovolíme si podat vysvětlení. 
Krystalizace medu není známka jeho vady, ale 
naopak důkazem jeho kvality a přírodního, 
přirozeného původu. Medy, které můžete 
nakoupit v regálech marketů, jsou medy 
upravované, míchané z různých zdrojů z celého 
světa, od Argentiny po Čínu. Mnoho šarží je i 
falšovaných, nastavovaných škrobovými sirupy, s 

obsahem těžkých kovů, antibiotik a dalších nežádoucích látek nad 
povolenými limity. O tom vás můžeme informovat zase v příštím čísle nebo 
si můžete vice přečíst na: www.vcelarstvi.cz/ke-stazeni.html. 

 
Vážení spoluobčané, vigantičtí včelaři Vám přejí pěkné Vánoce a dobrý vstup do roku 2014. Nejlépe s kalíškem Vaší slivovice a 
našeho valašského, vigantického medu. 
                                                                                                                                                                                                    RNDr. Leopold Orság 

 

 
Milí farníci, s blížícími se vánočními svátky vás bude jistě 
zajímat program mší svatých v našem kostele. Půlnoční mše na 
Štědrý den bude ve 22:00 hod., 1. a 2. svátek vánoční – 25.12. 
a 26.12. v 9:00 hod. dopoledne. 
V neděli 29.12. v 15:00 hod. vás zveme do našeho kostela na 
koncert mužského pěveckého sboru „Rožnovští ogaři“. 
V příštím roce nás také čeká významná oslava 100. výročí 
posvěcení našeho kostela Proměnění Páně. Toto výročí 
oslavíme v neděli 29.6.2014 slavnostní mší svatou a poté 
posezením s programem, hudbou a občerstvením v zahradě u 
kostela. Průběh oslav bude aktuálně upřesněn. Všechny naše 
občany již teď srdečně zveme ke všem společným setkáním.
                               Zástupkyně v  pastorační radě: Emilie Kubíčková 

 
Z naší matriky 
Ke dni 15. prosince 2013 je v obci Vigantice k trvalému pobytu přihlášeno 1 035 osob. Od začátku tohoto 
roku se tedy počet občanů zvýšil o 17. 
Opět žádáme naše občany, aby nám narození přírůstku do rodiny neprodleně oznámili. Hlavně proto, 
abychom vašeho drobečka neopomněli pozvat k „Vítání občánků“. 
Pokud se jedná o ztrátu v rodině úmrtím, prosíme zástupce pozůstalých, aby se v prvním kroku dostavili 

na obecní úřad k vypořádání původní smlouvy o nájmu hrobového místa a k sepsání smlouvy nové . 
 

 
 

Zpráva o návštěvě ze slovenské obce Ludrová 
 
Postupně byla sepsána smlouva o spolupráci obou obcí s podporou strukturálních fondů EU a v úterý 5. listopadu na desátou 
hodinu dopoledne ohlásili návštěvu vzácní hosté a od letošního července naši známí z Ludrové. Smlouva o přeshraniční spolupráci 
se měla podepsat u nás. 

Informace z obce 

Farní společenství 

Rožnovští ogaři ve vigantickém kostele 

 
KRYSTALIZACE MEDU – ZNÁMKA KVALITY 
Med je harmonicky vyvážená směs nejrůznějších látek, které se stále proměňují a navzájem 
reagují. To probíhá okamžitě od doby prvého kontaktu včely s nektarem nebo medovicí, kdy včela 
přidává do nasbíraného rostlinného materiálu výměšky svých hltanových žlázek, které obsahují 
celou řadu enzymů. Tyto enzymy způsobí štěpení nevstřebatelných složitých cukrů na využitelné 
jednoduché cukry. Celý proces lze označit jako zrání medu. Zrání medu probíhá nepřetržitě 
během jeho uložení v plástech a pokračuje po medobraní i ve sklenici, kterou si odnášíte od 
včelaře. 
Jeho zevním projevem je ale změna skupenství medu. Med přestává být tekutý a tuhne, tedy 
krystalizuje. Za jak dlouho nám med ve sklenici zkrystalizuje, to záleží na vzájemném poměru 
dvou hlavních jednoduchých cukrů obsažených v medu, glukózy a fruktózy. 

 Narození v roce 2013: 

• Vokatý Šimon,                nar.  1. 1.2013, Vigantice 327   
• Šmidová Ema,                nar.   9. 4.2013, Vigantice 230 
• Kolderová Celestina,      nar. 15. 5.2013, Vigantice 252 
• Roudná Jitka,                  nar. 15.5.2013, Vigantice 242 
• Mlýnek Tobiáš,               nar.  6.6.2013, Vigantice 37 
• Cholastová Eliška,          nar. 28.6.2013, Vigantice 25 
• Horáková Natálie,           nar.  7.8.2013, Vigantice 305 
• Mičulka Lukáš,               nar.  9.9.2013, Vigantice 245 
• Machýčková Vanesa,      nar. 30.9.2013, Vigantice 154 
• Volek Vladislav              nar. 21.11.2013,Vigantice 45 

Zesnulí v roce 2013: 

• Vahalíková Božena,      †  7.3.2013, Vigantice 175 
• Slovák Josef,                 † 23.3.2013, Vigantice 193 
• Adamcová Marie,         † 13.7.2013, Vigantice 158 
• Bělunek Bedřich,          † 30.7.2013, Vigantice 152 
• Vrána Josef,                  † 13.9.2013, Vigantice 234 
• Hanáková Mária,          † 2.11.2013, Vigantice 218 



11 

Naši hosté nás  už svým 
příjezdem trošku zaskočili. 
Přijeli už o půl deváté ráno a 
zastihli pouze překvapeného 
starostu, ale k půl desáté se 
už sešli všichni delegovaní i 
z naší strany. Proběhly 
úvodní zdravice, předání 
upomínkových předmětů a 
starostové obou obcí 
slavnostně podepsali 
připravený dokument. Po 
malém občerstvení jsme naší 

návštěvě nabídli, že jim Vigantice ukážeme i s patřičným výkladem. 
Hostům jsme představili oba stavební obvody a přes škvárové hřiště jsme s nimi sjeli do areálu FK Modrá Hvězda Vigantice. Pak 
hostům podala zasvěcený výklad o stoleté historii našeho kostela Proměnění Páně paní Ema Kubíčková. Na výletišti a následně na 
koupališti jsme hosty seznámili s historií postupného budování našich center pro rekreaci, sport a kulturu. Že to všechno budovali 
už naši otcové a dědové a my, kteří jsme po nich převzali štafetu, o to pečujeme pokud možno rozumně. Po srdečném přijetí 
personálem vigantické školy a školky jsme se nakonec přesunuli na Fojtku k opožděnému obědu. Tady naši hosté shrnuli své 
dojmy z návštěvy. Byli překvapeni rozlohou parcel u rodinných domů, které máme v průměru daleko větší, posteskli si, že oni mají 
daleko více svázané ruce, protože fotbalové hřiště mají na pronajatých pozemcích, škola byla původně církevní a majetkové vztahy 
jsou stále nedořešené. Vigantice se jim líbily, i když jsme kvůli podzimní mlze a plískanici museli z programu škrtnout pohled ze 
Sůlovské a ze Súše.   
 
Kompostéry 
Ke kompostérům snad už jen to, že 
konečně dorazily. 31. října kamion 
vyložil svůj náklad v areálu družstva, 
protože u obecního úřadu právě 
probíhala oprava cesty. Manželé 
Mikulenkovi nám pomohli zapůjčením 
skladových prostor, díky jim za to, což 

se ukázalo jako ideální řešení. Pověřená 
pracovnice paní Vaňková a urostlí 
chlapíci Pavel Baroš a Eduard Vala první 
nápor zájemců zvládli bezchybně. 
V dalších dnech klienti postupně ubývali, 
až se z toho pro paní Vaňkovou stala 
nuda. Přesto můžeme být nadmíru 

spokojeni. Během pár dnů si kompostéry 
převzalo 205 nových vlastníků. K vydání 
jich zbývá ještě 95 a my věříme, že se 
zájemci přihlásí i o ty zbývající. 
K dispozici jsou ve skladu obecního 
úřadu.

  
Koupili jsme nový malotraktor 

Traktor YANMAR EF 227 H s šípovou radlicí    - 724 185 Kč vč. DPH 
Výborné traktory vynikají nejen silou, 
ale i výborným komfortem a vysokou 
rychlostí. Dieselový motor řady TNV 
poskytuje více výkonu při zároveň nižší 
spotřebě. Traktory Yanmar jsou velmi 
stabilní i při připojení různých 
přídavných zařízení.. Jsou standardně 

vybaveny zadní i mezinápravovou 
vývodovou hřídelí. Prostorná a pohodlná 
kabina, integrované topení se stará o 
příjemné pracovní prostředí během 
zimních měsíců. Panoramatická kabina 
poskytuje téměř nezastřený výhled do 
všech stran. 

Není nutné pro přeřazení skupiny nebo 
spuštění PTO používat spojku.. 
Zapnutím unikátního systému se přední 
kola otáčejí 2x rychleji než zadní. To 
umožňuje menší poloměr otáčení. 
Údržba traktoru je jednoduchá, přístup k 
motoru je snadný. 

  
Koupili jsme špalíkovač větví 

Špalíkovač (štěpkovač) TR 70    – 70 180 Kč vč. DPH 
Tento špalíkovač vytváří z větví velkou 
štěpku - špalíky. S těmito špalíky lze 
topit v běžném i zplynovacím kotli na 
tuhá paliva, což jde s jemnou štěpkou 
obtížně. Špalíkovače pracují na principu 
dvou protiběžných hřídelí s noži. Při 
chodu si nože špalíkovače větve samy 

podávají.. Výhody skladování špalíků v 
pytli jsou snadná manipulace, úspora 
skladovací plochy rovnáním pytlů do 
výšky a dále je při skladování v pytli 
zajištěna vzdušnost a tak špalíky rychle 
vysychají. Pohon špalíkovače je zajištěn 
prostřednictvím kardanu s přetěžovací 

spojkou, která se při vložení příliš silné 
větve prosmekne a tím chrání traktor i 
špalíkovač proti přetížení. Špalíkovač je 
vybaven dvojitým pytlovacím zařízením 
a má závěs pro připojení valníku. 
Maximální změřená výkonnost 80 pytlů 
za hodinu, výkonnost při popojíždění v 



12 

lese průměrně 20 pytlů za hodinu . Délka 
špalíků 6 až 13 cm (není nastavitelná). 

Maximální průměr špalíkovaných větví je 80 mm, u tvrdého dřeva o 10 mm 
menší.

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpravodaj Vigantic vydává obec Vigantice, IČ 00304441, Vigantice 203     Evidence Ministerstva kultury MK ČR E 17168     (neprošlo jazykovou úpravou) 

Tiskne Lupress s.r.o., Frýdlant nad Ostravicí       Příspěvky posílejte na e-mail:   mistostarosta@vigantice.cz,         Tel.:   571 655 142,     Mobil: 734 278 891 

 

Pro navození vánoční atmosféry 
 

Čtyři etapy života: 
- věříš na Mikuláše 
- nevěříš na Mikuláše 
- děláš Mikuláše 
- vypadáš jako Mikuláš 

IKEA - Um ělý vánoční stromek 
příbalový leták: 

Tyčka - 1 ks 
Větve - 46 ks 
Jehličí - 13 543 kusů 
Montážní lepidlo - 3 litry  

Louskáček 

Dárek od taťky 

 Vánoční stromeček v Sing Singu 

 Varování silničářů ! 
POZOR ! 

Rozešlete všem řidičům ! 
Silničáři varují řidiče : 
NEVYJÍŽDĚJTE !!! ... 
My také nevyjíždíme ! 

 „Člověk ani tak neztloustne mezi Vánocemi a Novým rokem, 
ale spíš mezi Novým rokem a Vánocemi“. 

Vánoční vepřokapr 


